cargo22.  

En ese contexto, desde la fecha en que la actora ingresó a la institución 

policial (8 ocho de marzo de 2010 dos mil diez), a la fecha en que fue 

separado de su cargo (26 veintiséis de febrero de 2021 dos mil veintiuno), 

transcurrieron 4009 cuatro mil nueve días efectivos de servicio, como se 

aprecia en la siguiente tabla: 

LAS INSTITUCIONES POLICIALES. EL DERECHO A LA INDEMNIZACIÓN CON MOTIVO DE CUALQUIER FORMA DE 

TERMINACIÓN INJUSTIFICADA DE SU RELACIÓN ADMINISTRATIVA CON EL ESTADO, COMPRENDE EL PAGO DE TRES